AOMLLLCTPALMA BBITEFTOPCKOIO MYHULMUMANBHOIO PAOHA

MOCTAHOBJIEHNE

ot 29.07.2022 Ne 845

r. Boiterpa

O BHECEHUWN U3MEHEHWNIN B MyHULMNASIbHYHO
nporpammy «®opMMpoBaHe KOMGOPTHON cpefbl
NPOXWBaHMA Ha TeppuTopUn BbiTeropckoro
MyHULUMNaNbHOro pavoHa Ha 2021 -2025 roabl»

B uenax obecneyeHus >uTteseid BbITEropckoro MyHWUMMAaNbHOrO paioHa
KOMMOPTHbIMW  YC/IOBUAMW  MPOXXMBaHUSA, B COOTBETCTBUM CO cTaTbeinn 179
BrogpkeTHOro  kofekca  Poccuiickon — ®efepauMm M NOCTaHOB/IEHUEM
AAMUHUCTpaUMM BbITEropckoro MyHuumnansHoro paioHa ot 08 maa 2018 roga
Ne586 «O6 yTBepxaeHMn Tlopsgka pa3paboTKy, peann3aunmm 1 OLLEHKK
3 (PeKTMBHOCTM  peanusauum  MyHULMMaNbHbIX  MporpaMMm  BbiTeropckoro
MyHuUMNansHoro panoHa» MOCTAHOBNAHO:

1.BHECTN B MyHUUMNaNbHY nporpammy «®opmMupoBaHue KOMMOPTHOM
cpefbl MPOXUBAHUA Ha TeppUTOpUM BbITErOpCKOro MyHMUUNaAbHOrO parioHa Ha
2021-2025  rofbl»,  YTBEPXAEHHYHD  MOCTaHOB/MeHMeM  AAMUHUCTpaLNK
BbITEropckoro MyHuumMnanbHOro paioHa ot 22 anpens 2021 roga Ne 403 «O6
YTBEPXAEHUN MYHULMUNANBHOW NporpaMmmbl «@opMmnpoBaHue KOMGOPTHOW cpefbl
MPOXNBaHWUA Ha TEPPUTOPUN BbITErOPCKOro MyHUUMNANLHOIO paioHa Ha 2021 -
2025 rogbl» cnefytouine n3mMeHeHns:

1) rpagy 2 nosmumm «O6bemM (UHAHCOBOro 0bGecrnevyeHWs nporpammbl »
nacnopta nporpammbl M3M0XUTb B cnefdyrollen pegakunn: «O6WMA 06beM
(hMHaHCOBOro o06GecreyeHNs, HeOO6XOAMMbIA AN  peanu3auum  NPorpaMMHbIX
MeponpusATuia, coctasnset 701 911,9 Tbic. py6neid, B TOM Yncie Mo rogam:

2021 - 143 695,1 TbIC. pyob.,
2022 - 247 715,1 TbIC. pYo6.,
2023 - 158 782,2 TbIC. pyb.,
2024 - 151 719,5 TbIC. PY6.,
2025 —0,0 TbIC. py6.»;

2) ab3aubl NepBbli-CcelbMO pa3fena 3 nporpammbl U3I0XKUTb B CleLYHOLLEN
pegakummn: «O6WKNin 06beM (UHAHCOBOrO 06ecrneyeHns, HeobXoaMMbIA  ANns



peann3aunm NporpaMMHbIX MeponpuaTuin, coctasnseT 701 911,9 Towic. py6nen, B
TOM YucC/e Mo rofam:
2021 - 143 695,1 TbIC. pYo6.,
2022 - 247 715,1 TbIC. PY6.,
2023 - 158 782,2 TbIC. pYo.,
2024- 151 719,5 TbIC. pyb.,
2025 - 0,0 TbIC. py6.
CsefieHMsi 0 pacxofax OwmkeTa paiioHa (fanee - panoHHbIA BHOIKET) Ha
peannsaumio Nporpammbl NpPeacTas/ieHbl B MPUAOXKEHMUN 3 K NporpaMmme.»;
3) rpady 2 no3nunm «O6beMbl (JMHAHCOBOro 0b6ecrneyeHMs NOANPOrpamMmbl
2» nacnopTta nognporpaMMbl 2 W3N0XWUTb B Cleaylollen pegakumm: «O6Lmii
06beM MHaHCOBOro o6ecrneyeHns, He0OOXOANMbIV ANa peann3aunum NPorpaMMHbIX
MeponpusaTuiA, cocTaBnseT 268 843,2 TbiC. py6., B TOM YMC/e MO roAam:
2021 r. - 26 709,8 TbIC. pYy6.,
2022 r. - 95 937,8 TbIC. pYy6.,
2023 1. - 74 726,7 TbIC. PY6.,
2024- 71 468,9 TbIC. pyo.,
2025r. - 0,0 TbIC. py6.»;
4) ab3aupbl nepBblil-celbMOW pa3gena 4 noAnporpaMmbl 2 W3NOXWUTb B
cnegyrowein pegakumm: «O6bem  cpeAacTB, HeoOXOAMMBIX ANs  peanunsauuu
nognporpammbl 2 coctaeniseT 268 843,2 TbiC. py6., B TOM YuCne Mo rogam:

2021 r. - 26 709,8 TbIC. pYy6.,
2022 r. - 95 937,8 TbIC. pYy6.,
2023 1. - 74 726,7 TbIC. PY6.,

2024 1. - 71 468,9 TbIC. pY6.,

2025 1. - 0,0 TbIC. pYo.;

CBefleHMs 0 pacxofax palioHHOro 6ropKeTa Ha peannsauuio nognporpammbl 2
npeAcTaB/ieHbl B NPUNOXKEHNN 3 K NoAnporpaMmme 2.»,

5) nognyHkT 1 nyHkta 3.1. pasgena 3 nognporpammbl 3 AOMOMHUTb
absauamm 17-23 cneaylowero CoAepXaHus: « - TeKyllMiAi PeMOHT aBTOAO0POrn B
A.Caprosepo;

- TEKYLUMIA peMOHT aBToAoporn KowTyru - Mexo3epbe;

- TEKYLLMIA PEMOHT aBTog0poru AeBaTuHbl - HOBUHKY;

- TEKYLLMIA peMOHT aBTogoporu a.CaBuHO;

- YCTpPOWCTBO noabe3da (Cbe3ga) C aBTOMOOMbHOW goporu [eMuHo-

OnbKOBO;

- TEKYLLMIA PEMOHT aBTOMOOWU/IbHOI Aoporv noavess K 4. LLleknHo;

- TEKYLLMIA PEMOHT aBTOMOGWU/IbHOM A0porv noabvess K A.JeMuHcKas.»;

6) npunoXeHwe 3 K nNporpamMe W3NOXWUTb B HOBOW pefakuuu COrnacHo
NPUNOXeHNIO 1 K HACTOALWEMY MOCTaHOB/EHWIO;

7) NpunoXeHwe 4 K nporpamme M3/0XWUTb B HOBOW pefakumm COornacHo
NPUNIOXEHNIO 2 K HACTOALLEMY MOCTaHOB/EHWIO;

8) npunoxeHme 3 K noganporpaMme 2 W3NOXWTb B HOBOW pefakuuu
COrNacHO NPUIOXEHNI0 3 K HacToALLEMY NMOCTaHOB/EHUIO;

9) npwnoxeHne 4 K nognporpaMMe 2 W3N0XUTb B HOBOW pefdakuuu



COrnacHo NPUIOXEHNIO 4 K HAacTOALLEMY NMOCTaHOBNEHWIO;

10) NpUAoXeHWe 3 K MOAMporpaMMe 3 W3NOXKWUTb B HOBOWN peaakuuu
COrNacHoO NPUIOXKEHUO 5 K HACTOSLLLEMY NOCTAHOB/EHNUIO.
2. HacTosllee nocTaHOBNEHWe BCTyMaeT B CUly Ha CreayloWmii eHb nocne

[HS1 €ro o(ULManbHOro ony61MKOBaHNS.

BpeMeHHO MCNOTHAOLWMIA MOTHOMOUNS
pyKoBoanTeNns AAMUHMUCTpaUMN palioHa



OTBETCTBEHHbIN
NCMONMHUTENb,
COUCMOJTHUTEND,
YYaCTHUK
1

nToro

Moanporpamma 1

Mognporpamma 2

PNHAHCOBOE OBECITEYHEHUNE

peannsaynn nporpamMmbl 3a CHET CPEACTB paMOHHOFO 6P0,D,)K€Ta

MCTOUHUK (*)I/IHaHCOBOFO obecneyeHmns

BCEro, B TOM 4ucne

CO6CTBEHHbIE LOXOAbI

cpefcTBa (befepanbHOro 6roaxeTa

cpefcTBa 06/1acTHOroO GropKeTa

cpefcTBa rnoceneHuii

6e3B03Me3Hble NOCTYMN/IEHNS OT PU3NYECKMX U FOPUANYECKUX NTNL,
BCEro, B TOM yucre

COOCTBEHHbIE JOX0Abl PaiOHHOTO GroakKeTa

cpefcTBa (pefepanbHOro 6r0axeTa

cpefcTBa 06/1aCTHOr0O GrOKETa

6e3B03Me3Hble NOCTYNIEHUSA PUNYECKMNX N FOPUSNYECKNX NTNL,
BCero, B TOM yucre

COBCTBEHHbIE LOXO/b!

cpefcTBa (hefepancHoro 6rogxera

2021

3
143695,
1
80222,1
21655,3
417119
105,80
0,0
9132,9
9132,9
0,0
0,0
0,0
26709,8
4152,2
21655,3

MNpunoxkeHve 1
«[punnoxeHwve 3
K MyHULMN&/IbHOR Mporpamve

«@PopmMUpoBaHrie KOMPOPTHOM cpepl
NPOXX1BaHWA Ha TeppUTOPUN BbITEropcKoro
MYHULMNa/IbHOTO parioHa Ha 2021-2025 ropi»

Pacxofbl (TbiC. py6.)

2022

4
247715,1

79417,3
53207,0
115090,8
0,0
0,0
6748,3
6748,3
0,0
0,0
0,0
95937,8
383,3
53207,0

2023

5
158782,2

80221,2
66561,8
11999,2
0,0
0,0
6700,0
6700,0
0,0
0,0
0,0
74726,7
3912,0
66561,8

2024

6
151719,
5
74016,3
64001,9
13701,3
0,0
0,0
7500,0
7500,0
0,0
0,0
0,0
71468,9
1512,0
64001,9

2025

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0



Moanporpamma 3

Mognporpamma 4

Mognporpamma 5

cpefcTBa 06/1aCTHOrO 6r04KeTa

6e3B03Me3[Hble MOCTYNNEHUS (DU3NYECKUX U OPULNYECKUX UL
BCEro, B TOM uucne

COBCTBEHHbIE 0X0Abl paiOHHOr0 6roaKeTa

cpefcTBa (hefepanbHOro 6roapKeTa

cpefcTBa 061acTHOro 6rogKeTa

MeXO6HKEeTHbIe TpaHChePTbl U3 BHOAXKETOB MOCENEHNI

BCEro, B TOM yucne

COBCTBEHHbIE JOX0Abl PaiOHHOr0 6rOAKeTa

cpefcTBa (PefepanbHOro 6roapkeTa

cpefcTBa 06/1aCTHOrO 6r0aKeTa

6e3B03Me3[HbIe NOCTYMNNEHNS PUNYECKUX N KOPUANYECKNX UL
BCEro, B TOM 4uce

CO6CTBEHHbIE AOX0/bl paiOHHOr0 6rogKeTa

cpefcTBa (befepanbHOro 6roxeta

cpefcTBa 06nacTHOro 6roakeTa

6e3B03Me3Hble MOCTYNNEHUS (DU3NYECKUX U FOPULNYECKUX UL,

rli 6>/ HHOVec! \&(03\3\(

902,3
0,0
79337,0
38527,4
0,0
40809,6
0,0
24113,3
24113,3
0,0
0,0
0,0
4402,1
4296,3
0,0
0,0
105,8

42347,5
0,0
122552,0
49808,7
0,0
72743,3
0,0
18025,4
18025,4
0,0
0,0
0,0
4451,6
4451,6
0,0
0,0
0,0

42529
0,0
58601,7
50855,4
0,0
7746,3
0,0
14302,2
14302,2
0,0
0,0
0,0
4451,6
4451,6
0,0
0,0
0,0

5955,0
0,0
54671,9
46925,6
0,0
7746,3
0,0
13627,1
13627,1
0,0
0,0
0,0
4451,6
4451,6
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0



[MpunoxxkeHue 2

«[punoxeHune 4

K MyHULMMNaNIbHOM nporpavMme
«PopMMpoBaHNe KOMDOPTHO cpeapl
NPOXMBaHWA Ha TEPPUTOPUN BbITEropcKoro
MYHUUMNALHOI 0 paitoHa Ha 2021-2025 rogpl»

NMPOMHO3HAA (CMPABOYHAA) OLLIEHKA
NpuB/IeYeHUA CPeACTB 06/1aCTHOro 6104pKeTa, O610AXKETOB MOCENEHNA, OpraHM3aLnin Ha peannsaluio NPorpaMmbl

MCTOYHUK (hHaHCOBOro obecneyeHuns OueHka pacxogos (Tbic. pyb.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6

BCEro 143695,1 247715,1 158782,2 151719,5 0,0

(hefepanbHbIN GrOMXKET 21655,3 79417,3 80221,2 74016,3 0,0
obnacTHOn 6roaXKeT 41711,9 53207,0 66561,8 64001,9 0,0
OHOKETbI PANOHHBbI 80222,1 115090,8 11999,2 13701,3 0,0

OO IKETbI MOCENEHNIA 105,8 0,0 0,0 0,0 0,0

opraHusalmm 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»,



Crartyc

1
Mognporpa
MMma

OcHoBHoOE
MeponpuaTK
e

HanmeHoBaHue
OCHOBHOr0
MeponpuAaTuA

2
MepeceneHune
rpaxgaH u3
aBapuinHoro
XUNULLHOTO PoHAa
B BbITEropckom
MYHULUUNaNbHOM
painoHe ¢ y4yeToMm
HeobxoANMOCTHU
pa3BuTKSA
MasI03TaXHOro
XUNULHOT O
CTPOUTENLCTBA Ha
2021-2025 rogabl
CTponTensCTBO U
npuobpeTeHue
XUNbIX
NOMELLEHNIn ans
nepecesneHuns
rpaxaaH u3
BETXOro
aBapuinHoro

OTBeTCTBEHH
bl

UCNOJTHUTEND,

YyUaCTHUK
3

UTOro no
nognporpamme

YnpasneHune
XKKX

PNHAHCOBOE OBECIEYEHUE

nognporpaMMbl 2 3a CUeT CPeACTB paiioHHOro GrofkeTa

LleneBoii
nokasa-

TENb

4
X

123

NCTOUYHUK
(Ph1MHaHCOBOI0O
obecneyeHmns

5
BCEro, B TOM Yucne
COOCTBEHHbIE 0X0/bI
cpeacTtsa
thegepanbHOro
orompKeTa
cpefcTtBa 061acTHOro
orompKeTa
6e3B03Me3[Hble
NOCTYM/eHns
(DM3NYECKMX U
HOPUANYECKNX NTNL,

BCEro, B TOM yuncne
CO6CTBEHHbIE AOX0/4bI
cpefcTBa
(heaepanbHOro
6ropKeTa

cpefcTBa 061aCTHOrO
orompKeTa
6e3B03Me3Hble

2021

6
26709,8
4152,2

21655,3

902,3

0,0

2809,4
2809,4

0,0

0,0
0,0

2022

7
95937,8
383,3
53207,0

42347,5

0,0

186,7
186,7

0,0

0,0
0,0

MpunoxeHue 3
«MpunnoxeHwve 3

K nognporpamme 2

Pacxogbl (TbIC. py6.)

2023 2024
8 9
74726,7 71468,9
3912,0 1512,0
66561,8 64001,9
4252,9 59550
0,0 0,0
2400,0 0,0
2400,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0

2025

10
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0



OcHoBHoOe
MeponpuaTn
e

OcHoBHoEe
MeponpusaTy
e

XUMMLHOTO (hoHaa

Jlnkengauusa

MHOIOKBapTUPHbIX

[OMOB,

NpU3HaHHbIX [0 1

AHBapa 2017 roga B
yCTaHOB/IEHHOM

nopsigke YnpasneHve
aBapuHbIMM 7 XKKX
nognexanuvm
CHOCYy B CBA3N C
(PM3NYECKUM
N3HOCOM B
npovecce nX
akKcnyaraymm
Peannsauusa
permoHasbHoro
npoekTa
«ObecneyeHne
YCTOWUNBOIO
coKpalLLleHus
HENpPUroAHOro Ans
MPOXMBaHUSA
XUMNLLHOTO

(hoHpa»

YnpasneHune
XKKX

NOCTYN/IEHMS
(hM3NYECKUX 1
FOPUANYECKNX NTNLY
BCEro, B TOM 4ucne

CO6CTBEHHbIe [OXO4bI
cpefcTBa
(hefepanbHOro
6romKeTa

cpefcTtBa 061acTHOro
6romKeTa
6e3B803Me3[HblIE
MocTynieHuns
(OU3NYECKUX 1
HOPUANYECKNX NTNL

BCEro, B TOM yucrne

CO6CTBEHHbIE JOXO/b!

cpeAacTBa

(heaepanbHOro

oromkeTa

cpeacTBa 06/1aCTHOrO

oromKeTa

6e3B03Me3fHbIe

MOCTYNNeHNS

(h13nYecKux u

A HeCKNX JIALL
mY0oPC&K

1342,8
1342,8

0,0

0,0

0,0

22557,6
0,0

21655,3

902,3

0,0

1915
1915

0,0

0,0

0,0

95559,6
51

53207,0

42347,5

0,0

1512,0
1512,0

0,0

0,0

0,0

70814,7
0,0

66561,8

4252,9

0,0

1512,0
1512,0

0,0

0,0

0,0

69956,9
0,0

64001,9

5955,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

»e



MPOMHO3HAA (CMPABOYHAA) OLUEHKA

MpunoxeHue 4
«[punoxeHwve 4
K nognporpamme 2

NpuB/eYEHNS CPeACTB 06N1acTHOroO 6rOaKeTa, 6IOKETOB MOCeNeHMA, CPeACTB OpraHM3aUnii Ha peanmsauunto Lenieid nognporpamMmmbl 2

MCTOYHNK (*)VIHaHCOBOFO obecneyeHus

BCEro
(heiepanbHbIin GroLKeT
061acTHOI GrogKeT
PaliloOHHbIV 6rOKET

2021
26709,8
21655,3

902,3

4152,2

2022
95937,8
53207,0
423475

383,3

OueHka pacxofoB (Tbic. py6.)

2023
74726,7
66561,8

4252,9.
3912,0

2024
71468,9
64001,9

5955,0
1512,0

2025
0,0
0,0
0,0
0,0



HanmeHoBaH
He
OCHOBHOI0
MeponpuATUA

Craryc

1 2
Mognporp PasButue
amMmmMa TPaHCMOpPTHOM

CUCTEMbI Ha
TeppuTopum
BbiTeropckoro
MyHULMNanbI!
Oro paioHa Ha
2021-2025
rofpl

OTBeTe
TBEHH
bl
NcnoJsH
nTenb,
yyacTH
HK

nToro

LleneBoli
nokasartesb
(npmBognTCAH
NopsiAKOBbINA
HOMep LeneBoro
nokasaTens B
COOTBETCTBUYU
C NPUNO>KEHNEM
1k
nognporpamme
3)

4

PNMHAHCOBOE OBECIIEYHEHUE
noanporpaMMbl 3 3a CUeT CPeACcTB paoHHOro 6loapkeTa

MCTOYHNK (hHAHCOBOIO
obecneyeHus

5
BCEro, B TOM yucne

CO6CTBEHHbIE AOXO/b!
cpeacTsa (hefepasibHOro
oroaKeTa

cpefcTsa 061acTHOrO
oroaKeTa

MeXO6H0KeTHbIe TpaHChepThl
13 BHQKETOB NOCENEHNI

2021

79337,0

38527,4
0,0

40809,6

0,0

MpunoxeHune 5
«MpunoxeHune 3

K nognporpamme 3

Pacxogbl (Tbic. py6.)

2022 2023 2024
7 8 9
122552,0 58601,7 546719
49808,7 50855,4 46925,6
0,0 0,0 0,0
72743,3 7746,3 7746,3
0,0 0,0 0,0

2025

10

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0



OcHoBHOEe
Meponpus
Tne

OcHOBHOE
mMeponpus
Tne

OcHoBHoe
Meponpus
Ve

OcHoBHoOEe
meponpus
Tne

PemMoHT
aBTOMOOW/bH
bIX JOpOr U
NCKYCCTBEHHbI
X COOPY>KEHWI

CopepxxaHue
aBTOMOOW/IbH
bIX Jopor u
NCKYCCTBEHHbI
X COOPY>KeHUM

CospnaHue
ycnosui - ons
coAepXXaHus
aBTOGYCHOrO
MapLupyTa

Ob6ecneyeHne
6e30nacHoOCTH
AOPOXKHOTO

Ynpasn
eHue
XKKX

Ynpasn
eHue
KKX

Ynpasn
eHue
XKKX

BCEero, B TOM 4yucne

CO6CTBEHHbIE LOXOAbI
cpeacTBa (hefepasibHOro
oroKeTa

cpescTBa 061aCTHOrO
6roaKeTa

MeXOH)KeTHbIe TpaHC(epPTbI
13 GIOKETOB MOCENEHWI
BCEro, B TOM yucne
CO6CTBEHHbIE JOXO0AbI
cpeacTBa (hefepanbHOro
6romKeTa

cpeacTea 061acTHOrO
oroKeTa

6e3B03Me3[Hble MOCTYNNeHUs
(hn3nyecKUX 1 PUANYECKNX
nmy,

BCero, B TOM yucne

COBCTBEHHbIE J0XOAbI

cpeacTBa thegepanbHOro
oroaKeTa

cpefcTBa 061acTHOro
6ropKeTa

6e3B03Me3[Hble NOCTYMN/IEHUA
(hU3NYECKNX N FOPUANYECKNX
nmy,

BCero, B TOM yucne

54188,2
19831,7
0,0

34356,5

0,0

18712,6
16864,1

0,0

1848,5

0,0

5986,2
1381,6

0,0

4604,6

0,0

450,00

84666,00
18107,1
0,0

66558,9

0,0

25210,3
25210,3

0,0

0,0

0,0

12375,7
6191,3

0,0

6184,4

0,0

300,0

35920,0
34358,1
0,0

1561,9

0,0

15506,0
15506,0

0,0

0,0

0,0

7175,7
991,3

0,0

6184,4

0,0

0,0

28110,2
26548,3
0,0

1561,9

0,0

15506,0
15506,0

0,0

0,0

0,0

11055,7
4871,3

0,0

6184,4

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



ABMXEHUA

COOCTBEHHbIE OXOAb!

450,00 300,0
cpeAcTBa pesepasibHOro
BrookeTa 0,0 0,0
cpefcTBa 06/1aCTHOrO
6romKeTa 0 0
6e3B03Me3[Hble NOCTYNNeHUA
(hM3NYECKNX U HOPUANYECKMX 0 0

nmy,

Y aw 1 O«? vV,
sq "V >_ d
1oov b I'IOF,

Toyy * V

A r
G8)o {108 |

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



